АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

Кондинский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 августа  2014 года

                                 №49
                                                                   д.Шугур

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

администрации сельского поселения Шугур

В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством администрация  сельского поселения Шугур  постановляет:
1.Внести в постановление  администрации сельского поселения Шугур от 08 ноября 2013 №56 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа),   копии финансово-лицевого счета, выписки  из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов»   следующие изменения (приложение 1).
2.Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 24 апреля 2014 года №34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на право организации розничных рынков» следующие изменения (приложение 2).
3.Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 16 декабря 2013 года №68  «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» следующие изменения (приложение 3).

4.Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 16 декабря 2013 года №69  «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление  информации об организации отдыха детей в каникулярное время» следующие изменения (приложение 4).
5. Обнародовать  настоящее  постановление  в  определенном  порядке и разместить на официальном  портале органов местного самоуправления муниципального образования сельское  поселение Шугур в  сети  Интернет.
6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

           7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

          Р.В.Бринстер
Приложение 1
к постановлению

администрации сельского

 поселения Шугур
от  01.08.2014 №49
1. В приложении  к постановлению администрации сельского поселения Шугур от 08 ноября 2013 №56 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа),   копии финансово-лицевого счета, выписки  из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов»:

1.1. В пункте 2.5 раздела 2 после слов «Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;" дополнить словами «Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных правонарушениях" ("Собрание Законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" от 01-15 июня 2010 года № 6 (часть 1), (подписан в печать 15 июня 2010 года), ст. 461, газета "Новости Югры" от 13 июля 2010 года № 107).».
1.2.Пункт 4.3 раздела 4 после слов «Персональная ответственность сотрудников закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.» дополнить словами:  «Должностное лицо, по вине которого допущено нарушение положений настоящего административного регламента, несет дисциплинарную и административную ответственность.

Должностное лицо уполномоченного органа (организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги), ответственное за осуществление соответствующих административных процедур настоящего административного регламента, несет административную ответственность в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа ​– Югры за:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и срока предоставления муниципальной услуги;

- неправомерные отказы в приеме у заявителя документов, предусмотренных для предоставления муниципальной услуги, в предоставлении муниципальной услуги, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо за нарушение установленного срока осуществления таких исправлений;

- превышение максимального срока ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, а равно при получении результата предоставления муниципальной услуги (за исключением срока подачи запроса в многофункциональном центре);

- нарушение требований  к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения  запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги».
Приложение 2

к постановлению

администрации сельского

 поселения Шугур

от  01.08.2014 №49
1. В приложении  к постановлению администрации сельского поселения Шугур от 24 апреля 2014 года №34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на право организации розничных рынков»:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6.10. следующего содержания:

«2.6.10. Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных правонарушениях" ("Собрание Законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" от 01-15 июня 2010 года № 6 (часть 1), (подписан в печать 15 июня 2010 года), ст. 461, газета "Новости Югры" от 13 июля 2010 года № 107).».

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:
«4.4.Должностное лицо, по вине которого допущено нарушение положений настоящего Регламента, несет дисциплинарную и административную ответственность. Должностное лицо уполномоченного органа (организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги), ответственное за осуществление соответствующих административных процедур настоящего Административного регламента, несет административную ответственность в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа ​– Югры за:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и срока предоставления муниципальной услуги;

- неправомерные отказы в приеме у заявителя документов, предусмотренных для предоставления муниципальной услуги, в предоставлении муниципальной услуги, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо за нарушение установленного срока осуществления таких исправлений;

- превышение максимального срока ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, а равно при получении результата предоставления муниципальной услуги (за исключением срока подачи запроса в многофункциональном центре);

- нарушение требований  к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения  запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги».
Приложение 3
к постановлению

администрации сельского

 поселения Шугур
от  01.08.2014 №49
1. В приложении  к постановлению администрации сельского поселения Шугур  от 16 декабря 2013 года №68  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»:

1.1 В пункте 2.5. раздела 2 после слов «Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  дополнить словами «Законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных правонарушениях" ("Собрание Законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" от 01-15 июня 2010 года № 6 (часть 1), (подписан в печать 15 июня 2010 года), ст. 461, газета "Новости Югры" от 13 июля 2010 года № 107).».
1.2.Пункт 4.3 раздела 4 после слов «Персональная ответственность сотрудников закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.» дополнить словами «Должностное лицо, по вине которого допущено нарушение положений настоящего административного регламента, несет дисциплинарную и административную ответственность.

Должностное лицо уполномоченного органа (организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги), ответственное за осуществление соответствующих административных процедур настоящего административного регламента, несет административную ответственность в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа ​– Югры за:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и срока предоставления муниципальной услуги;

- неправомерные отказы в приеме у заявителя документов, предусмотренных для предоставления муниципальной услуги, в предоставлении муниципальной услуги, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо за нарушение установленного срока осуществления таких исправлений;

- превышение максимального срока ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, а равно при получении результата предоставления муниципальной услуги (за исключением срока подачи запроса в многофункциональном центре);

- нарушение требований  к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения  запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги».
Приложение 4

к постановлению

администрации сельского

 поселения Шугур
от  01.08.2014 №49
1. В приложении  к постановлению администрации сельского поселения Шугур  от 16 декабря 2013 года №69  «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление  информации об организации отдыха:
1.1. В пункте 1.4. раздела 1 после слов «Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  дополнить словами «Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных правонарушениях" ("Собрание Законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" от 01-15 июня 2010 года № 6 (часть 1), (подписан в печать 15 июня 2010 года), ст. 461, газета "Новости Югры" от 13 июля 2010 года № 107).».
1.2. Пункт 4.3 раздела 4 после слов «Персональная ответственность сотрудников закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.» дополнить словами «Должностное лицо, по вине которого допущено нарушение положений настоящего административного регламента, несет дисциплинарную и административную ответственность.

Должностное лицо уполномоченного органа (организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги), ответственное за осуществление соответствующих административных процедур настоящего административного регламента, несет административную ответственность в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа ​– Югры за:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и срока предоставления муниципальной услуги;

- неправомерные отказы в приеме у заявителя документов, предусмотренных для предоставления муниципальной услуги, в предоставлении муниципальной услуги, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо за нарушение установленного срока осуществления таких исправлений;

- превышение максимального срока ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, а равно при получении результата предоставления муниципальной услуги (за исключением срока подачи запроса в многофункциональном центре);

- нарушение требований  к помещениям, в которых предоставляются  муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения  запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги».